
Beleidsregels parkeerschijfzones Waterland 2017

Op 24 oktober 2017 heeft ons college de beleidsregels parkeerschijfzones Waterland 2017 vastgesteld.

 

De datum van inwerkingtreding staat in de regeling genoemd.

 

U kunt de gehele regeling vinden op www.waterland.nl, kopje ‘actueel’ onder: gemeentelijke regelgeving.

Tevens kunt ook kijken op www.overheid.nl onder lokale wet- en regelgeving. Daarnaast ligt de regeling

ter inzage tijdens de openingstijden van het gemeentehuis en ontvangt u op verzoek een afschrift.

 

 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Waterland,

 

overwegende dat het wenselijk is om beleidsregels vast te stellen in verband met het verduidelijken

van het beleid omtrent het verlenen van parkeerontheffingen voor de parkeerschijfzones in de gemeente

Waterland;

 

gelet op artikel 4:81, eerste lid, van de Algemene wet bestuursrecht en artikel 3, eerste lid onderdeel b,

sub i, van de Parkeerverordening Waterland 2017,

 

BESLUIT:

vast te stellen de navolgende Beleidsregels parkeerschijfzones Waterland 2017.

Artikel 1 Toepassingsbereik
Dit beleid is van toepassing op het parkeren in een parkeerschijfzone op grond van artikel 3, eerste lid

onderdeel b, sub i, van de Parkeerverordening Waterland 2017 in het gebied dat is aangewezen voor

het parkeren met parkeerschijf in de gemeente Waterland.

Artikel  2  Voorwaarden parkeerontheffing Monnickendam ’t Prooyen
Een parkeerontheffing op grond van artikel 3, eerste lid onderdeel b, sub i, van de Parkeerverordening

Waterland 2017 wordt slechts verleend aan:

a. Bewoners wonend aan het Zuideinde of ’t Prooyen. Deze bewoners komen in aanmerking voor

maximaal 2 ontheffingen.

b. Bedrijven die gevestigd zijn aan het Zuideinde of ’t Prooyen. Deze bedrijven komen in aanmerking

voor maximaal 5 ontheffingen, uitsluitend bedoeld voor werknemers of voor bedrijfswagens.

Artikel 3 Voorwaarden parkeerontheffing Broek in Waterland
Een parkeerontheffing op grond van artikel 3, eerste lid onderdeel b, sub i, van de Parkeerverordening

Waterland 2017 wordt slechts verleend aan:

a. Bewoners wonend aan straten die binnen de parkeerschijfzone bevinden, alsmede bewoners van

Burg. Paulplantsoen nr. 1 tot en met 5. Bewoners komen in aanmerking voor maximaal 2 onthef-

fingen.

b. Bedrijven die gevestigd zijn aan de straten binnen de parkeerschijfzone. Deze bedrijven komen

in aanmerking voor maximaal 5 ontheffingen, uitsluitend bedoeld voor werknemers die niet

woonachtig zijn in Broek in Waterland, of voor bedrijfswagens.

Artikel  4  Inwerkingtreding
Deze beleidsregels treden in werking de dag na bekendmaking.

Artikel  5  Citeertitel
Dit besluit wordt aangehaald als: Beleidsregels parkeerschijfzones Waterland 2017

 

Aldus besloten in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente

Waterland, gehouden op 24 oktober 2017.

 

mr. N.  van Ginkel MPM

gemeentesecretaris/algemeen directeur

L.M.B.C.  Wagenaar-Kroon

Burgemeester

Nr. 193985

GEMEENTEBLAD 7 november

2017

Officiële uitgave van de gemeente Waterland

Gemeenteblad 2017 nr. 193985 7 november 20171

http://www.waterland.nl
http://www.overheid.nl

